ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
04.09.2019 г.

                    р.п. Тереньга
Председатель – И.В. Абрамова
Секретарь – Л.Н. Загибенина
Присутствовали:
	Абрамова И.В.
	- начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Синдяева Л.А.
	- и.о. начальника МУ Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Корытин С.С.
	- заместитель Главы администрации — начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Карпова Е.А.
	– начальник отдела образования муниципального образования «Тереньгульский район»

	Пучкова Т.В.
	- начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Карпаева Е.А.
	- начальник МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»

	Мифтахов Э.М.
	- начальник управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Тихонов П.А.
	- начальник отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Спиридонова А.С.
	- директор АНО «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе»

Повестка:
1. Об утверждении (одобрении) перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» в соответствии с требованиями Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-пр.
СЛУШАЛИ:
Начальника управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Абрамову И.В. - проинформировала участников заседания о проведенной работе по формированию перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Ульяновской области.
РЕШИЛИ:
1.1. Признать Перечень товарных рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» рассмотренным и одобренным.
2. Об утверждении (одобрении) Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019 — 2022 годы в соответствии с требованиями Стандарта развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-пр.
СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Пучкову Т.В. - проинформировала о проведенной работе по формированию Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании  «Тереньгульский район» на 2019 — 2022 годы.
2.1. Признать План мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании  «Тереньгульский район» на 2019 — 2022 годы рассмотренным и одобренным.
Председатель                                                                                       И.В. Абрамова
Секретарь                                                                                            Л.Н. Загибенина